1) Wie in nr. 123.

2) Vgl. nr. 151.

sita in villa Winemannisdorf juxta Marburgh a nobis in feodo tenuit, ad liberam resignacionem et benignam petitionem ipsius donavimus libertati, assignantes eadem bona cum omni libertate, jure et conmodo fratribus domus sancte Marie Theutonicorum in perpetuam ac puram elemosinam possidenda. Verum prefatus Emmercho grato nostre benivolencie occur-
rens assensu in recompensacionem hujusmodi bona sua propria in Wazen-
rode et Witoldisuelden sita in manus nostras libere assignans, ea a nobis
recepit titulo feodi perpetuo possidenda. In hujus rei evidenciam et per-
petuam firmitatem presentem litteram nostrorum munimine sigillorum
duximus roborandam. 10

Datum anno domini m^o cc^o lix^o, ydus marci.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel: 1) dreieckig; rechtsum aufgerichteter löwe; umschr.: S^o M....ARDI·IVNIORIS·DE·SOLMESSE 2) abgefallen. — Unter dem selben datum stellte Reimboldus comes de Kunegisberch eine gleichlautende urk. aus. Von den kleinen abweichungen ist nur bemerkens-
werth: Winemarisdorf. Orig.-perg. wie vorher. Auf der rückseite steht von wenig späterer hand: Winemannisdorf. Siegel abgefallen.

165. Die brüder Heinrich und Marquard graßen von Solms überlassen dem deutschen hause zu Marburg eine bisher von Giso Sprengel zu lehn getragene hube zu Rosdorf, wofür ihnen dieser eine andere 20
hube daselbst zu lehn aufträgt. 1260 märz 15.

1260
märz 15.

In nomine domini, amen. Cum humana memoria sit labilis et caduca,
expedit, ut que geruntur in tempore, ne oblisci valeant, litterarum testi-
monio perlinentur. Inde est, quod nos Heinricus et Marquardus germani
comites de Solmissem omnibus presentes litteras inspecturis notum esse 25
volumus, quod dimidium mansum, qui Osterlindishube vulgariter nuncu-
patur, situm in Rosdorf, quem Gyso dictus Sprengel a nobis in feodo
tenuit, ad liberam resignacionem et benignam petitionem ipsius donando
libertati, eundem dimidium mansum cum omni libertate, jure et conmodo
fratribus domus sancte Marie Theutonicorum assignamus in puram ele-
mosinam perpetuo possidendum. Verum prefatus Gyso grato nostre beni-
volencie occurrens assensu in recompensacionem hujusmodi dimidium
mansum, qui Armannishube vulgariter appellatur, situm in Rosdorf cum
aliis bonis suis ibidem sitis in manus nostras libere resignans, ipsum a
nobis recepit titulo feodi perpetuo possidendum. In hujus rei evidenciam 35
et perpetuam firmitatem presentem litteram nostrorum munimine sigillo-
rum duximus roborandam.

Datum anno domini m^o cc^o lix^o, ydus marci.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Beide siegel abgefallen. — Eine wört-
lich gleichlautende urk. stellte aus: Reinboldus comes de Kunigisberch. Datum Kune-
gisberch, anno domini m^o cc^o lix^o, idus marci. Orig.-perg. wie vorher. Siegel abgefallen.

*166. Die erben des Marburger bürgers Hermann Zöllner überlassen
dessen gütter in der Neustadt zu Marburg dem deutschen hause daselbst
gegen eine geldentschädigung. Marburg 1260 apr.*

Universis presentes litteras inspecturis nos Hartungus et Albertus
 5 fratres et Kunegundis soror nostra, Hermannus dictus Zolnere, Wigilo
 dictus Schienebein et liberi nostri cives in Marpurg notum facimus, quod
 questio super bonis Hermanni dicti Zolnere bone memorie civis in Mar-
 purg, cuius heredes sumus, que in nova civitate Marpurg sita sunt, vide-
 licet areis, domibus, ortis et alia quacunque hereditate prefati Hermanni
 10 bone memorie cum perfinenciis et fructibus predictorum inter nos ex una
 parte et religiosos viros commendatorem et fratres domus sancte Marie
 Theutonicorum in Marpurg ex altera exorta honorabilibus viris infra
 scriptis mediantibus taliter est decisa: videlicet quod dicti commendator
 et fratres pro illustris domine nostre ducisse Sophie filie beate Elizabet
 15 neconon et ineliti domini nostri Henrici nati ejusdem reverencia ac di-
 lectione nostro nomine ac coheredum nostrorum quindecim marcas Colo-
 niensium denariorum bonorum atque legalium nobis assignarunt in pecu-
 nia jam numerata et soluta; nos vero pro nobis ac nostris coheredibus,
 quorum procurementem gerimus in hac parte, neconon et nostris successo-
 20 ribus omni juri, quod in dictis bonis et hereditate cum omnibus suis per-
 tinenciis et fructibus predictorum habemus sive habere videmur, libere
 renunciamus, fideliter promittentes, quod contra presentem amicabilem
 compositionem per nos vel per alios non veniemus jure aliquo in futurum.
 Verum si quispiam coheredum vel successorum nostrorum predictos con-
 25 mendatorem et fratres super eadem ordinatione inpugnare attemptaverit,
 nos ipsos warandare, stabilire modis omnibus promittimus et firmare.
 Renunciamus eciam in prescriptis omnibus exceptioni non numerate nobis
 pecunie et non solute, exceptioni doli, beneficio restitutionis in integrum
 et omni alii actioni, defensioni, exceptioni coherentri rei vel persone, que
 30 presens factum vel ordinationem valeat inpugnare vel eciam impedire.
 Ad hujus rei evidenciam et perpetuam firmitatem prefate domine nostre
 illustris ac universitatis civium in Marpurg sigilla ad petitionem nostram
 presentibus sunt appensa. Hujus compositionis testes sunt: dominus An-
 dreas, Gode. marscalcus, Seyn. villicus in Marpurg, Thammo de Elen-
 35 husen, Conradus de Traha, Bruno de Gerwinshain, Volpertus de Kirh-
 torf, Henricus de Wittershusen, milites; Hermannus dictus Zan, Ludewicus
 de Vroinhusen, Sifridus in Fossato, burgenses in Marpurg; Herman-
 nus dictus Kalf de Wittershusen, Vlricus de Elenhusen, Ludewicus de
 Wershushen, Henricus de Dabretshusen, et alii quam plures dictam ordi-
 40 nationem audientes et videntes.

Datum in Marpurg, anno domini m^o cc^o lx^o, mense aprilii.

Aus dem in doppelter, gleichlautender ausfertigung vorhandenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite des einen exemplars steht von gleichz. hand: Super bonis quondam Hermanni Thelonearii in nova civitate. Siegel abgefallen.

167. Bertha von Schweinsberg und ihr sohn Kraft verkaufen dem deutschen hause bei Marburg ihren hof zu Damshausen. 1260 mai 11.

1260
mai 11. Ne rerum gestarum veritas cadat in oblivionem, litterarum solet memoria perhennari. Hinc est, quod nos Bertha dicta de Suensberg et Crafto natus noster universis Cristi fidelibus scripti presentis inspectoribus palam esse volumus, quod nos una cum Eckehardo et Heinrico fratre ejus et aliis nostris hominibus coheredibus curie site in Daymanshusin ipsam curiam cum omnibus bonis sibi attinentibus sitam in ipsa villa Daymanshusin venerabilibus ac religiosis viris commendatori et fratribus domus sancte Marie Teuthonicorum apud Marpurg tradidimus non coacti, sed sponte juste venditionis titulo pro duodecim talents denariorum levium in veram proprietatem cum suis pertinentiis sine omni heredum contradictione temporibus perpetuis possidendum; promittentes nichilominus eosdem, commendatorem videlicet et fratres super ipsius curie collatione legittima per nos facta warandare, firmare et stabilire, ubique locorum congruum fuerit et necesse. In cuius rei majorem evidentiam, ne ulla super premissis discordia vel alteratio valeat suboriri, litteram hanc memoratis fratribus donavimus sigilli nostri appensione roboratam. Testes vero sunt: Reinhardus miles de Aldinburg et Reinhardus filius ejus, Hartmannus de Burebach et Lüdewicus de Marpurg; item Henricus de Holzhusin, Henricus de Ghemundin, Henricus de Cythercusin, scabini in Ruschinberg, et alii quam plures fide digni, qui, dum hec fierent, pariter affuerunt.

Datum et actum anno domini m^o cc^o lx^o, quinto ydus mensis maji.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite steht von gleichz. hand: Damanshusin und darunter von einer hand des XVI. jahrh.: Dambs- hauszen. Auf dem dreieckigen siegel ein nach rechts schreitender löwe, darunter im schild 5 halbe und 4 ganze an einander gesetzte rauten in der stellung 5.3.1.; umschr.: SI.....CRAE .SVEINESBERC.

168. Vereinigung zwischen dem deutschen hause in Marburg und dem 35 ritter Volpert Hobeherr wegen streitiger gütter zu Seelheim, Mardorf, Rossdorf und Hagen. 1260 mai 12.

1260
mai 12. In nomine domini, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod cum fratres domus Theutonice in Marpurg super diversis articulis Volpertum militem de Curia ad presentiam thesaurarii sancti

Seuerini in Colonia judicem (!) a domino papa delegatum citari procurassent, monitione proborum virorum inducti in viros fide dignos compromiserunt, qui amice vel secundum formam juris inter ipsos conponerent. Qui tandem in hac forma convenerunt, ut fratres partem advocatie in Seleheym,
 5 quam a Volperto, qui nunc est in ordine Minorum fratrum, emerant, Volperto predicto militi restituerent. In cujus restaurum idem Volpertus quicquid ipse et frater suus Sifridus necnon nepos eorum Volpertus juris haberent in curia in Martdorf ex successione paterna, et partem, quam a Sifrido nepote ipsorum emerat, de consensu Gumperti fratris ipsius penitus renunciaret. Insuper predictis fratribus domus Theutonice superadderet duo talenta usualis monete. Preterea mansum, quem emerat in Rosdorf, cuius proprietas apud fratres residet, infra anni circulum alicui, qui sit de familia advocatie in Seleheym, recepta pecunia, quam pro ipso manso dederat, libere restituat. Insuper bona, que emerat apud Haghin,
 15 fratribus restituat recepta pecunia, quam pro ipsis notorie dederat, et pensionem, quam medio tempore detinuit, persolvat. Huic etiam ordinationi adjectum est, ut agros, si quos habet de novalibus circa montem, qui mansis fratrum specialiter pertineant, de quibus fratres decimam recipiunt, penitus resignet et si pecunia vel concambio conquisivit vel
 20 quoquo modo contraxit, quicquid pro eis dedit, sibi liceat recipere. Preterea de pratis, in quibus fratres injuriam sibi factam dicebant, ut justo limite separentur, equo animo supportabit. Et ut hoc ratum teneatur, ab utraque parte sub pena decem marcarum extitit compromissum. Insuper quicquid fratribus aut in pensione aut jure advocatie vel quoquo
 25 modo detinuit, ante octavam pentecostes nunc instantis restituet. Ne vero in posterum super premissis aliqua possit oriri questio dissensionis, hanc ordinationem testium subscriptione et privilegio civitatis in Ameneburg communito utraque pars sibi petiti confirmari. Et huic facto pueri sui consensum penitus adhibuerunt. Hujus rei testes sunt: Eberwinus miles
 30 de Dra, cuius sigillum presenti scripto est appensum; item frater Wernerus de Battenburg, frater Henricus dictus Culo, frater Arnoldus quondam plebanus in Hohenburg, frater Renhardus dictus de Haselsten; item Gumpertus de Curia, Hartmannus de Burebach, Ludewicus advocatus, Gerlacus de Nordecchen, Wigandus de Mulne, Conradus de Ervershusen;
 35 Gerhardus viceplebanus in Ameneburg, Johannes plebanus in Alsfelt, Hedenricus plebanus in Kirhen; item Ludewicus et Ditmarus de Selehem fratres, Salicha scultetus in Ameneburg, Gerhardus Monetarius, Helewi-
 cus de Selehem.